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Ve dnech 6.-9. srpna 2014 proběhl v pevnosti Josefov hudební festival Brutal Assault, který letos navštívilo re-
kordních 14 500 návštěvníků (Foto: Tomáš Vojtíšek).
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Vážení čtenáři,

a je to tu! Prázdniny skončily stejně náhle, 
jako začaly. Dětem i rodičům bude chvíli tr-
vat, než-li se s touto změnou nějak srovna-
jí. Každopádně, i když jsme již povětšinou 
naskočili do koloběhu všedních dní, vzpo-
mínky na prožité léto a odpočinek nás ještě 
dlouho budou držet nad vodou...
Dnešní číslo Zpravodaje je plné „od sklepa 
až po půdu“. Tak už to u zářijového čísla 
bývá. Bohužel se nám všechny příspěvky 
do čísla nevešly, takže některé budou mu-
set počkat na další vydání. A to už by mělo 
být obzvláštněné volební přílohou. Taky jste 
tak zvědaví, jak to nakonec všechno dopad-
ne? Již brzy to budeme mít šanci zjistit.
Tentokrát se nám v redakci sešlo velké 
množství příspěvků od vás - čtenářů. Různá 
poděkování si můžete přečíst na této stra-
ně, vaše názory na dění ve městě i ve světě 
jsou umístěny na stranách 12 a 13. 
I ostatní rubriky jsou vám, našim pravidel-
ným čtenářům, dobře známé. Na vedlejší 
straně vysvětluje pan starosta situaci kolem 
výstavby nového mostu, nechybí zprávy 
z radnice z různých odborů, novinky a ak-
tuality z našich škol, příspěvkových a jiných 
organizací.
Září je měsícem mnohých akcí. S nimi, ja-
koby se po čase odpočinku a dovolených 
roztrhl doslova pytel. A tak v jednom jedi-
ném víkendu můžete například navštívit 
naše památky v rámci Dnů evropského dě-
dictví, podívat se k pionýrům do kluboven, 
prohlídnout si bývalou vojenskou nemocnici 
v Josefově, nebo navštívit festival scénic-
kého tance Tanfest, jít si závodně zaplavat, 
zaběhat či zajezdit na kole. Skutečně pest-
rá nabídka jednoho jediného víkendu. Více 
informací naleznete v kalendáriu na konci 
Zpravodaje, na našem facebooku, nebo na 
webech jednotlivých organizací. Šťastný 
výběr.

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová
tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Pohotovostní číslo - odbor majetku města

737 204 621

Chtěl bych velmi poděkovat náhodným kolemjdoucím a Městské policii 
v  Jaroměři, kteří napomohli k dopadení pachatele, jenž se mě ve čtvrtek 
31. 7. 2014 odpoledne pokusil okrást v Jaroměři na náměstí. Díky rychlé 
reakci kolemjdoucích byl pachatel vystopován a následně dopaden.
Děkuji všem, kterým není osud druhých lhostejný.

Napadený důchodce

Chci touto cestou poděkovat všem, kteří se přišli naposledy rozloučit dne 
25. 7. 2014 s MUDr. Stanislavou Macháčkovou. Největší díky patří paní 
Novotné z kostela sv. Mikuláše za vstřícnost a také paní Voňkové z pohřeb-
ní služby Astra za citlivost a profesionalitu.

Pavel Macháček

P O D Ě K O V Á N Í 

Dobrý den pane starosto a vy všichni jenž nám umožňujete, aby festival 
Brutal Assault byl u vás v Josefově!!! Chtěla bych vám tímto velice poděko-
vat a jsem super skvěle spokojená, zase a znovu z vašeho Josefova!!!
Jezdíme k vám na BA od prvního roku konání u vás a vidím a cítím, že pří-
stup k nám fanouškům je lepší a lepší a lepší. Jsme oba s manželem z Mo-
ravy a u vás v Josefově máme svoji skvělou dovolenou, je zde krásně jak 
v  areálu, tak ve městě! A víc a víc možností máme i mimo muziku BA, 
můžeme skvěle relaxovat a prožívat odpočinek přímo v pevnosti. Máme 
zde vše: občerstvení, střechu nad hlavou, pohodu a klídek!!!
DĚKUJEME vám a přejeme sobě a i pevnosti Josefov více a více spokoje-
ných uživatelů, turistů a hlavně skvělých lidiček, kteří se k vám budou tak 
často a rádi vracet jako my dva s manželem!!!
Za ty roky jsme u vás poznali spoustu dobrých "josefováků", kteří jsou pyš-
ní a spokojení ve svém městě!!!
Vždy se můžeme a obracíme na pana Petra Kalhouse, který nám vychází 
vstříc a pomůže nám najít ubytování na určité úrovni. Letos jsme byli 
v "Hlavní stráži" na náměstí a zase to bylo super!!!
Mějte se krásně a bombasticky!!! Věřím, že i v dalších letech budeme opět 
spokojení návštěvníci a i turisté ve vaší pevnosti Josefov!!!

Mila a Radek Stejkorovi z Křepic u Hustopečí
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V polovině července schváli-
li zastupitelé na svém dalším 
mimořádném zasedání vý-
sledky výběrového řízení na 
zhotovitele nového Komen-
ského mostu. Následujícího 
dne byla jednotlivým ucha-
zečům rozeslána rozhod-
nutí o jeho výsledcích. Po 
doručení těchto písemností 

začala zákonná lhůta s možností jejich odvolání. V prvním 
možném termínu, tedy 5. srpna, další mimořádné jednání 
zastupitelstva odsouhlasilo samotnou smlouvu na výstav-
bu mostu, čímž byly otevřeny dveře k zoufale očekávané 
stavbě. Ve chvílích, kdy se toto číslo zpravodaje dostane 
do rukou čtenářů, bude stavba nového Komenského mostu 
konečně probíhající akcí. 
Stojí za to si připomenout, co tým několika zaměstnanců 
úřadu musel absolvovat od ranních hodin 3. června minu-
lého roku. Na základě rozhodnutí hejtmana kraje, muselo 
nejprve dojít k odstranění poškozeného mostu a zničeného 
pilíře. Vše bylo třeba koordinovat v návaznosti na dotace 
z ministerstva financí na odstranění povodňových škod. 
Kontrolu všech těchto prací si provedla skupina pověře-
ných zástupců kraje. Až poté byly městu uvolněny potřebné 
finanční prostředky. Bezprostředně poté byla vypsána ar-
chitektonická soutěž, které se zúčastnilo více než 50 archi-
tektů, projektantů, či projekčních kanceláří. V této fázi chci 
ještě jednou poděkovat odborným poradcům poroty soutě-
že p. Podlipnému a p. Liskovskému. Stejně pozitivní byla 
i přítomnost nejvyššího zástupce zdejší pobočky Národního 
památkového ústavu p. Balského. Následovalo výběrové ří-
zení na projektanta stavby a teprve poté mohlo začít již výše 
zmíněné výběrové řízení na zhotovitele stavby. To vše do-
provázel neustálý souboj o dotační prostředky. Jaký je tedy 
dnes aktuální stav?
 Negativním překvapením je samotný výsledek vý-
běrového řízení s ohledem na cenu mostu. Vítězná nabídka 
sdružení společností Chládek a Tintěra, Pardubice a Euro-
via, je v cenách bez DPH téměř o 5 mil. vyšší než rozpočto-
vané náklady. 
Náklady na rekonstrukci obou nábřežních pilířů a stavbu 
mostu tedy představují částku cca 27,2 mil. korun včetně 
DPH. V podstatě veškerý cenový rozdíl ovlivňuje cena oceli. 
Zastupitelé tedy 14. 7. stáli před rozhodnutím, zda výsled-
ky výběrového řízení schválit nebo výběrové řízení zrušit 
a vypsat nové. Všichni zastupitelé, kteří se jednání zúčast-
nili, jednomyslně schválili zahájení stavby v co nejbližším 
termínu. To mělo své dva hlavní důvody. Několikaměsíční 
oddálení výstavby vypsáním nového výběrového řízení ne-
dává městu žádnou záruku na snížení ceny, která byla vy-
soutěžena regulérní veřejnou soutěží. Navíc máme všichni 
velmi čerstvou zkušenost s výběrovým řízením na volnoča-
sové hřiště naproti bývalému ČSAD v Korunních hradbách. 
Vítězná cena byla před rokem natolik vysoká, že došlo k vý-
raznému „ořezání“ původního projektu. Následné výběrové 
řízení přineslo cenu paradoxně o desítky procent vyšší.
 Jak tedy město bude nový Komenského most fi-
nancovat? Prošli jsme do důležitého druhého kola na Minis-
terstvu dopravy v Praze s žádostí o dotaci ve výši 18,3 mil. 

korun. Samozřejmě naprostou jistotu získá město až roz-
hodnutím ministra o přiznání dotace. Navíc i nadále jed-
náme o možnosti získat finanční prostředky z evropského 
Fondu solidarity. S ohledem na jeho časové omezení bu-
deme usilovat alespoň o dotaci na úhradu generální opravy 
nábřežních pilířů, jejichž staronové provedení bude první 
fází v rámci 170 dnů trvající kompletní výstavby mostu. Zby-
lou část stavby, včetně nákladů na architektonickou soutěž, 
výběrová řízení a projektovou dokumentaci, bude město 
hradit z vlastních zdrojů. 
Ve svém minulém příspěvku jsem již zmínil hlavní důvod 
požadavku projektanta stavby na prodloužení termínu vý-
stavby mostu na uvedených 170 dnů. Kromě požadavku 
našich městských vodáren na nové vodovodní propojení, je 
hlavním důvodem mnohem rozsáhlejší oprava nábřežních 
pilířů. Proto s ohledem na datum podpisu smlouvy a datum 
předání staveniště, bude most dokončen na přelomu ledna 
a února příštího roku. I tak považuje odborná veřejnost ten-
to termín, při absolvování architektonické soutěže a všech 
souvisejících výběrových řízení a bezpočtu zákonných ter-
mínů, za velmi krátký.

 Od problematiky mostu přejděme na budoucí Klad-
skou cyklostezku, tedy nově uvažovanou trasu pro růz-
novelké a různobarevné šlapohyby z Jaroměře do České 
Skalice a následně do Náchoda. I ta má samozřejmě svůj 
vývoj. Původní záměr vedoucí přes Čáslavky a Dolany je 
minulostí. Počáteční nadšení starosty obce Jiřího Plška 
bylo v průběhu několika měsíců vystřídáno nesouhlasem 
tamních občanů s průjezdem po čáslavské návsi. Definitivní 
tečku této variantě zasadili majitelé části pozemků v blíz-
kosti Čáslavek. Druhá varianta se snažila i nadále zachovat 
možnost cyklistického propojení Dolan a Jaroměře. Trasa 
lemující pravý břeh Úpy a následné Bobřice, narazila na 
dalšího z neřešitelných vlastníků. Tyto skutečnosti vedly pří-
pravný tým k hledání nové trasy směrem do České Skalice. 
Nejen k velké radosti Veroniky Velackové, starostky Rych-
novka, povede do budoucna Kladská stezka od mostu přes 
Úpu u Karsitu po levém břehu řeky směrem k místu, známé-
mu pod názvem „Zdymadlo“ a odtud se stočí do Rychnovka, 
Zvole, Doubravice a Říkova. Tam se v budoucnu cyklisté 
napojí na původně uvažovanou stezku do České Skalice, 
s možností okruhu kolem vodního království Rozkoš nebo 
okruhu Babiččiným údolím. Od přehrady Rozkoš povede 
trasa na Náchod a polské Kudowy. Smiřický starosta Luboš 
Tuzar měl během několika dnů předběžné souhlasy dotče-
ných vlastníků pozemků v úseku Jaroměř – Rychnovek. Vše 
napovídá tomu, že k zahájení územního řízení by mohlo 
bez problémů dojít ještě v letošním roce. Záměrem této va-
rianty je také pomoci ulici Na Úpě. Snížení frekventované-
ho provozu cyklistů by mělo být dosaženo krátkou spojkou 
Kladské a Labské stezky formou jednoduchého přemostění 
pro pěší a cyklisty v místech, kde cyklista opouští ulici Na 
Úpě směrem k řece proti jejímu proudu. Rozhodující úsek 
z Jaroměře do Rychnovka by tak mohl již v příštím roce být 
opentlen mašlí stavebního povolení. 

Jiří Klepsa
e-mail: klepsa@jaromer-josefov.cz
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Příspěvek na kanalizaci prodloužen, ovšem 
ve snížené částce

DSO Jaroměřsko Odbor majetku města

Zastupitelstvo Města Jaroměře na svém LIV. zasedání ZM ko-
naném dne 05.08.2014 přijalo následující usnesení:
ZM schvaluje poskytnutí finančního daru všem vlastníkům ne-
movitostí, kteří se připojí v termínu od 6. 8. 2014 do 31. 10. 2014 
vlastní kanalizační přípojkou na kanalizační řad vybudovaný 
v rámci I. etapy "Čisté Labe z Jaroměřska" ve výši 275,- Kč na 
běžný metr připojení.
Obyvatelé Semonic, Jezbin, Starého Plesu a částí Jaroměře 
- ulic V Hruštičkách, Do Končin a Na Vrších, tak mají poslední 
příležitost získat příspěvek na vybudování vlastní kanalizační 
přípojky na hlavní řad DSO Jaroměřsko.
Podmínky pro jeho přiznání zůstávají stejné jako doposud, tedy 
platné "Rozhodnutí o schválení napojení..." a platná "Smlouva 
o odvádění odpadních vod", uzavřená s DSO Jaroměřsko nej-
později do 31. 10. 2014.

Jan Maksymov – DSO Jaroměřsko

MěVAK Jaroměř

Město Jaroměř plánuje i pro příští rok žádat o dotaci 
na zachování a obnovu kulturních památek v rámci 
Programu regenerace městských památkových re-
zervací a městských památkových zón. 
O příspěvek na zachování a obnovu nemovitosti mohou požá-
dat pouze vlastníci objektů, které jsou uvedeny ve jmenném 
seznamu nemovitých památek v Městské památkové rezer-
vaci Josefov nebo Městské památkové zóně Jaroměř, který 
je uveřejněn na internetu na adrese http://monumnet.npu.cz. 
K žádosti bude nutné přiložit kromě fotografií současného stavu 
i závazné stanovisko orgánu státní památkové péče (vydává 
Městský úřad Jaroměř, odbor výstavby, oddělení památkové 
péče, p. Svatoš, tel. 491 847 259) a stavební povolení nebo 
sdělení k ohlášení stavebních prací. 

Příspěvek lze získat pouze na akce, které mají charakter pa-
mátkové obnovy a nejsou modernizací. Nevhodné akce, 
které nemají charakter památkové obnovy a jsou modernizací, 
nebudou v žádném případě akceptovány. 

Prostředky z Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón nejsou zejména ur-
čeny: na výměny oken a dveří, pokud se nenacházejí v hava-
rijním stavu, který vylučuje jejich opravu, na modernizaci byto-
vého fondu a zřizování nových bytových jednotek, na technické 
zařízení budov, projektovou dokumentaci a na kopie sochař-
ských děl. Dotace je především určena na zvýšené náklady 
spojené se zachováním a obnovou autentických prvků a kon-
strukcí kulturní památky.

Tímto tedy chceme vyzvat všechny majitele nemovitostí, kteří 
by měli zájem žádat o dotaci, aby zahájili přípravu podkladů 
tak, aby žádost mohla být na podzim odevzdána. Termín bude 
ještě upřesněn, ale je potřeba žádat o vyjádření v dostatečném 
předstihu.

Ing. Eva Slezáková

Tel.: 491 847 170
E-mail: slezakova@jaromer-josefov.cz

Kancelář č.: 202
Umístění: 2. patro

Program regenerace MPZ a MPR pro rok 2015

Technické služby města

Výběr z činnosti TSM
✓ Zemní práce ul. Wolkerova
✓ Úprava okolí altánu v Masarykových sadech
✓ Přeložení dlažby v ul. Na Zavadilce a Sv. Čecha
✓ Údržba zeleně před školou Na Ostrově
✓ Příprava na Brutal 2014
✓ Odstraňování plevele na komunikacích
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Výběrové řízení - referent odboru výstavby

Město Jaroměř
podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednicích územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, 

v platném znění, vyhlašuje 
výběrové řízení na pracovní pozici – referent odboru výstavby

Městského úřadu Jaroměř pro území obce s rozšířenou působností Jaroměř.
Druh práce a místo výkonu práce:
• výkon správních činností v přenesené působnosti obecného stavebního úřadu podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění
• výkon správních činností v přenesené působnosti vyvlastňovacího úřadu podle zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo ome-

zení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), v platném znění
• místo výkonu práce – město Jaroměř

Nabízíme:
• platové zařazení – 10. platová třída, dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě
• plný pracovní úvazek na dobu neurčitou, možnost nástupu do pracovního poměru od 03.11.2014 (termín nástupu dohodou), 

se zkušební dobou 3 měsíců
• zajímavou a zodpovědnou práci, možnost seberealizace, příležitost k dalšímu vzdělávání

Požadavky na zájemce:
• splnění předpokladů z ustanovení § 4 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územně samosprávných celků, v platném znění:
• fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let
• státní občanství ČR, popřípadě občan cizí státní příslušnosti s trvalým pobytem v ČR
• plnou svéprávnost (způsobilost právně jednat)
• trestní bezúhonnost ve smyslu § 4 odst. 2 zákona č. 312/2002 Sb.
• znalost jednacího jazyka
• splnění některého z předpokladů z ustanovení § 13 a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu: vyso-

koškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském studijním programu ve studijním oboru stavebního, architektonického 
nebo právního směru

• vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví a 2 roky praxe v oboru stavebnictví
• střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví a 3 roky praxe v oboru stavebnictví

Další požadavky:
• znalost stavebního zákona a správního řádu, přehled v oblasti veřejné správy
• řidičské oprávnění skupiny B
• pečlivost, samostatnost, spolehlivost, flexibilita, odpovědný přístup k plnění úkolů, dobré komunikační schopnosti s lidmi
• používání a znalost běžného kancelářského software
• VŠ vzdělání stavebního nebo právního směru a práce na stavebním úřadu výhodou
• příslušná zkouška zvláštní odborné způsobilosti výhodou

Písemná přihláška zájemce musí obsahovat:
• jméno, příjmení a titul
• datum a místo narození
• státní příslušnost
• místo trvalého pobytu zájemce (popřípadě zasílací adresu), telefonický a elektronický kontakt
• číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení pobytu, jde-li o cizího státního občana
• datum a podpis

K přihlášce budou připojeny tyto doklady:
• strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech 

týkajících se správních činností
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bez-

úhonnost vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným pro-
hlášením

• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
• kopie dalších dokladů o absolvování odborných kurzů nebo jiného vzdělávání

Místo a způsob doručení přihlášky, lhůta pro podání přihlášky:
• písemnou přihlášku je nutné předložit nejpozději do 11.09.2014 (výhradně poštou nebo na podatelnu MěÚ Jaroměř) 
• na adresu Městský úřad Jaroměř, k rukám tajemnice úřadu Ing. Michaely Skovajsové, nám. Československé armády 16, 

551 01 Jaroměř
• obálku označte „výběrové řízení – referent odboru výstavby – neotevírat“

Podrobnější informace podá:
vedoucí odboru výstavby Ing. Martin Hofman, tel.: 491 847 250, 604 906 722, e-mail: hofman@jaromer-josefov.cz  
tajemnice městského úřadu Ing. Michaela Skovajsová, tel.: 491 847 122, e-mail: skovajsova@jaromer-josefov.cz

V Jaroměři dne 13. 8. 2014, Ing. Michaela Skovajsová, tajemnice MěÚ Jaroměř
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Městské kulturní středisko

Středa 3. září 2014 v 18.00 hod.  
Sál Důstojnické besedy
ZAHAJOVACÍ LEKCE KURZU TANCE 
A  SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
Úvodní hodina tanečního kurzu 2014. Tan-
ci vyučuje taneční mistrová Jitka Štěpová 
s partnerem Václavem Štěpem. 
Hraje hudební skupina TABU ze Dvora Krá-
lové n/L.
---------------------------------------------------------
Úterý 9. září 2014 v 19.00 hod.  
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - BABOVŘESKY 2
Pokračování letní komedie Zdeňka Trošky. 
Příběh začíná tam, kde první díl skončil:
drbna Horáčková vybíhá z domu naproti 
mladým hokejistům, kteří přijeli navštívit 
svého dobrého kamaráda a spoluhráče na 
nedalekou chalupu, aby tu aspoň pár dní 
trénovali i odpočívali. Horáčková má oka-
mžitě nápad... Hrají: L. Langmajer, V. Žil-
ková, L. Vondráčková, J. Dolanský, J. Syn-
ková a další.
--------------------------------------------------------
Čtvrtek 11. září 2014 v 18.00 hod.
Městské divadlo - Učebna "Suterén"
MYSTERIUM KARLŠTEJNA A MYSTIKA 
DOBY KARLA IV.

Templáři a posvátná geometrie hradu 
Karlštejna, malířství, alchymie a mystika 
Magistra Theodorika, grálské svatyně malé 
a velké věže hradu, Karel IV. a rituály stře-
dověku.
Přednáší: Hana Sar Blochová, ve spolu-
práci s MUDr. M. Kormundovou, Centrum 
Revital Jaroměř.
--------------------------------------------------------
Sobota 13. září - neděle 14. září 2014
Městské divadlo - Velký sál, Exteriéry města
TANFEST
Po roce se opět uskuteční taneční festival, 
který je vytvořen nejen pro tanečníky, cho-
reografy a pedagogy, kterým má pomoci 
zdokonalovat se a rozvíjet, ale i pro zá-
jemce z řad veřejnosti. Tanfest nabízí ga-
lapředstavení dětských tanečních souborů 
a skupin z celé České republiky i zahraničí.
---------------------------------------------------------
Úterý 16. září 2014 v 18.00 hod.
Městské divadlo - Učebna "Suterén"
SYSTEMICKÉ KONSTELACE
Přednáší: M. Krčálová, ve spolupráci 
s MUDr. M. Kormundovou, Centrum Revital 
Jaroměř.
---------------------------------------------------------

Neděle 21. září 2014 ve 13.30 a 15.00 hod.
Boučkovo loutkové divadlo
O STATEČNÉ PRINCEZNĚ MÁNĚ
Vysvobodí princezna Máňa Honzu Bártů 
z pekla? Vždyť, co jednou peklo schvátí, to 
už nikdy nenavrátí...
--------------------------------------------------------
Čtvrtek 25. září 2014 v 18.00 hod. 
Městské divadlo - Učebna "Suterén"
MAKROBIOTIKA
Přednáší: Z. Dukátová, ve spolupráci 
s MUDr. M. Kormundovou, Centrum Revital 
Jaroměř.
---------------------------------------------------------
Úterý 30. září  2014 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - BONY A KLID 2
Kriminální komedie o tom, jak vydělat "rych-
lý prachy". I tentokrát příběh začíná příjez-
dem naivního mladíka Martina z Boleslavi 
do Prahy, aby zde sehnal peníze. Nemá 
práci, rodiče, holku, ani kamarády. Zato má 
dluhy a jdou po něm vymahači. Pak už sta-
čí, aby potkal Bínyho, který ho zatáhne do 
svých kšeftíků...
Hrají: J. Potměšil, V. Jeníková, R. Skame-
ne, J. Prachař, F. Švihlík, J. Nedorost...
---------------------------------------------------------

Další program:
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www.muzeumjaromer.cz, e-mail: muzeum.jaromer@worldonline.cz

Velká válka 1914 – 1918
Pod černožlutým praporem ke svobodě
Výstava spěje do druhé poloviny svého trvání. Její zahájení dne 24. června se neslo v duchu historických přednášek, 
které pojednávaly o C. a k. pěším pluku 18 (byli do něj zařazováni i muži z Jaroměřska), o atmosféře ve školách během 
války i všedním životě na Jaroměřsku (přiblížené prostřednictvím vzpomínek pamětníků uložených v náchodském archi-
vu). Přínosné bylo téma válečných deníků a osudů jejich pisatelů, neboť ho zpracovali studenti z královédvorského gym-
názia a přednesli posluchačům – převážně žákům a studentům jaroměřských škol. Pro přítomné historiky bylo podnětné 
vystoupení kolegy - knihovníka z Vojenského historického muzea v Praze, který představil válečné fondy muzea.
Velká škoda, že se nemohl dostavit pan Lubomír Špuk, který je autorem Encyklopedie válečného zajetí a internace: http://
www.evzi.estranky.cz/.

Výstava potrvá do 21. září (je o týden prodloužena). Muzeum je otevřeno v úterý – pátek od 9 do 17 
hodin, v sobotu a neděli od 13 do 17 hodin.

Zdeněk Němeček (1894 - 1957)
Uhrančivá tvář mladého důstojníka patří Zdeňku Němečkovi, pozdějšímu di-
plomatu a spisovateli, rodáku z Josefova. Letos v únoru uplynulo už dlouhých 
120 let od jeho narození. Během přípravy válečné výstavy, konkrétně části vě-
nované Z. Němečkovi, se zjistilo, že muzeum nevlastní žádnou jeho fotografii 
v legionářské uniformě. Paní Olga Brzorádová, dcera spisovatele, zapůjčila 
ochotně k reprodukci pěknou podobenku. Na oplátku obdržela jednoaktovku 
Den nejjasnější – v digitální podobě, kterou dosud vůbec neznala. (Informace 
o Němečkově hře z války byla zveřejněna ve Zpravodaji č. 11). 

Zdeňka Němečka zastihlo vypuknutí války během jeho praxe vykonávané 
v Moskvě u firmy filiálky Laurin a Klement. Do České družiny vstoupil 22. srpna 
1914. Do roku 1916 sloužil u 1. střeleckého pluku a poté absolvoval studijní 

kurs na Alexandrovské vyšší vojenské škole v Moskvě. Dosáhl hodnosti praporčíka a poté byl převeden do 24. pluku 
ruské armády, kde setrval do 22. prosince 1917. Vzhledem ke svému onemocnění nemohl s plukem odejít a po uzdravení 
vstoupil do dobrovolnické armády. V říjnu 1918 přestoupil k čs. oddělnému pěšímu praporu generála Kornilova. V březnu 
1919 byl evakuován do vlasti. Dosáhl hodnosti nadporučíka ruských legií. Po návratu sloužil v československé armádě. 
V roce 1920 vstoupil do diplomatických služeb, pro něž byl vskutku dobře jazykově vybaven: rusky a německy znal doko-
nale, francouzsky dobře, italsky, polsky a anglicky dostatečně.

Němečkovy stenografické zápisy z let 1914-1915, uložené v Památníku národního písemnictví v Praze, opsal po válce 
jeho spolužák Karel Wenke z Jaroměře: 
… Dnes ráno, když vzpomínal jsem na Xeniu, Máňu, a vzpomněl jsem si na Prahu i na Hradec, na Josefov a představil 
jsem si Hradec v zapadajícím večerním slunci, kdy bývá buď z nábřeží, nebo z Lipek tak nádherný. Dnes začnu psát 
drama, které jsem si včera trochu povrchně promyslel.

Němečkovi přátelé v exilu nezapomněli, jak rád a barvitě vyprávěl o rodném Josefově. Často bavil společnost přátel 
líčením svých dětských historek z prostředí vojenského města, kde se potkával s lidmi různých národností, obdivoval 
uniformy vysokých vojenských hodnostářů. Oblíbené byly jeho vzpomínky na typické josefovské figurky. Vždyť pro něj 
představovaly návrat nejen do bezstarostných časů mládí, ale především návrat domů. A ten mu byl navždy odepřen. 
Zemřel v exilu v roce 1957.

Jaroměř město parků a zahrad
První park v Jaroměři (na tehdejším Ostrově) navrhl a založil 
Hans Liehm, zahradník z Opočna. Úprava okrasné části zahrady 
kolem vily továrníka Polického napovídá, že by mohlo jít o návrh 
architekta Josefa Kumpána. Existují tři návrhy pro zahrady firmy 
A. Čerych a syn, u vily J. Hofmana a J. Stárka v Jaroměři z ate-
liéru architekta Kumpána. Rodák z Mladé Boleslavi, absolvoval 
zahradnickou školu v Lednici. J. Kumpán praktikoval v Hamburku 
a Paříži a vypracoval se na vedoucího architekta královské bota-
nické zahrady v Berlíně. Po návratu do vlasti v roce 1919 založil 
vlastní firmu v Praze. Projektoval zámecké, vilové a soukromé za-
hrady, veřejné sady a hřbitovy. Podílel se též na úpravě zahrad 
Pražského hradu a Památníku bitvy u Lipan. Navrhl růžový sad na 
Petříně, rekonstrukci Fürstenberské zahrady a jiné. Redigoval ča-
sopis Krásy domova. Napsal a vlastním nákladem vydal osvětové 
brožurky pro města a obce, spolky i soukromníky, jak správně za-
kládat zahrady, včetně seznamů a popisu vhodných rostlin, stromů a keřů. Návrhy zahrad jsou jedna věc a   
jejich realizace další. Ví o nich majitelé dvou uvedených vil a mají originální plány od architekta Kumpána? 
Pokud ano, byli by tak laskaví a ozvali se do muzea? Děkujeme.
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ZŠ Boženy Němcové

Škola nanečisto

 
Vážení rodiče, 
 

jako první škola v Jaroměři jsme připravili pro budoucí prvňáčky program „Škola 
nanečisto“, který usnadňuje dětem přechod z mateřské školy do školy základní. Dovolujeme 
si vás pozvat na pravidelné setkávání dětí s učiteli naší školy, které probíhá již desátým rokem 
v prostředí, kam později nastoupí. Po dobrých zkušenostech s touto akcí můžeme konstatovat, 
že rodiče i žáci byli velice spokojeni. 
 

Škola nanečisto bude probíhat na ZŠ B. Němcové v Knappově ulici (Malá Boženka) 
vždy v úterý od 15,30 do 16,15 hodin v těchto termínech: 

 
23.9.2014 
Seznámení s prostředím školy, správné 
držení tužky 
 
7.10.2014 
Kouzelná tabule 
 
21.10.2014 
Hrajeme si s papírem 
 
4.11.2014 
Rozvoj řečových schopností 
Hry se slovy 
 
18.11.2014 
Setkání s hudbou 
 
2.12.2014 
Bojíte se čertů? 
 
 

16.12.2014 
Setkání u stromečku 
 
13.1.2015 
Práce ve skupinách, poznáváme kamarády 
 
10.2.2015 
Modelujeme z hlíny, keramika 
 
10.3.2015 
Začínáme s matematikou 
 
7.4.2015 
Cesta do pohádky 
 
5.5.2015 
Cvičíme pro zdraví i pro zábavu 
 
2.6.2015 
Hádanky, říkadla, křížovky,hlavolamy 
 

Podrobnější informace Vám kdykoliv rádi poskytneme na telefonních číslech: 
ředitelství II. stupně: 491 812 630    mobil: 739 447 043 (Slezáková) 

I. stupeň: 491 814 704    mobil: 739 593 834 (Šponerová) 
 

Těšíme se na setkání s Vámi a s Vašimi dětmi 
 

Za vedení školy Mgr. Josef Hovorka - ředitel  
 

Prosíme, přezůvky s sebou.

ZŠ Jaroměř-Josefov

Předškolička
Vážení rodiče budoucích školáků,
již tradičně připravili učitelé ZŠ v Josefově pro Vaše 
děti pravidelná společná setkání. Děti se seznámí s pro-
středím školy, svými budoucími kamarády a učiteli, což 
přispěje k plynulému přechodu z mateřské do základní 
školy.

Setkání se uskuteční jednou měsíčně v budově ZŠ 
Josefov vždy od 15.30 do 16.15 hod.

17. 9. 2014 Školou křížem krážem
15. 10. 2014  Počítač – náš pomocník
12. 11. 2014  Hrátky se slovíčky 
10. 12. 2014  Vánoční čas
14. 1. 2015  Brousek na tvůj jazýček 
18. 2. 2015  Modelářská dílna 
18. 3. 2015  Přišlo jaro 
15. 4. 2015  Zábavné sportování 
13. 5. 2015 Muzicírování s kytarou 
17. 6. 2015  Cesta za pohádkou

Těšíme se na Vás u nás v Josefově!

TAK DANCE KROK

e-mail: takdance@seznam.cz - tel. 777 077 991

Rozmarýn - centrum služeb rodině
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Provizorní okružní křižovatka „U Labe“

Městská knihovna Jaroměř Odbor dopravy a silničního hospodářství

Vážení čtenáři a přátelé Městské knihovny Jaroměř,

doufám, že jste si užili uplynulé dva prázdninové měsíce. Měst-
ská knihovna v těchto měsících nezahálela. V letošním létě byly 
na týden výjimečně uzavřeny půjčovny na hlavní budově. Dů-
vodem bylo malování vnitřních prostor a nátěr vstupních dveří. 
Jsem velice ráda, že se vše podařilo včas a celá "akce" proběh-
la bez jakýchkoliv zádrhelů. Vzhledem k tomu, že půjčovny na 
hlavní budově jsou zavírány jen v době svátků, tak neobvyklý 
týdenní výpadek se samozřejmě někde musel projevit. Stalo se 
tak již v pondělí, kdy oddělení pro dospělé navštívilo rekordních 
151 čtenářů a vypůjčeno bylo téměř 990 titulů. Proto se doda-
tečně omlouváme, pokud jste museli na půjčovně čekat o něco 
déle. I přes navýšení počtu obsluhujících knihovnic to byl hek-
tický den. Pokud Vás zajímá, jak výmalba dopadla, přijďte se 
k nám podívat, rádi Vás uvidíme. 

Nabízíme Vám možnost zasílání elektronických pozvánek na 
naše akce a besedy. Pokud máte zájem o informace o dění 
v knihovně, nahlaste na půjčovně svůj e-mail a budete včas in-
formováni nejen o blížícím se konci výpůjční doby a připravené 
rezervaci, ale nyní Vám budou v případě zájmu zasílány i po-
zvánky na besedy a akce pořádané knihovnou nebo v knihov-
ně. 

V září jsme pro vás připravili naše obvyklé akce:

Pondělí 1. září - Pobočka Zavadilka - od 14:00 do 16:00 - 
Čtení na Zavadilce. Přijďte za námi a budeme si číst. Chcete 
si poslechnout úryvek z knížky nebo povídku? Nebo nám sami 
chcete přečíst z knihy, která Vás zaujala? 

Úterý 16. září  – Pobočka Zavadilka – od 16:00 do 18:00 – 
Herní klub. Zveme Vás na hráčské odpoledne. Máme připra-
vené stolní deskové hry pro malé i velké. 

Aktuální informace o dění v knihovně naleznete na www.
knihovnajaromer.wbs.cz.

Těšíme se na Vaši návštěvu, 
Vaše knihovna 
Mgr. Adéla Záveská 

Ve druhém týdnu letních prázdnin proběhla provizorní úprava 
stávající průsečné křižovatky „U Labe“ ulic Albieriho, V. Proboš-
ta, Knappova a Na Obci v Jaroměři. Křižovatka byla vystavěna 
z červenobílých mobilních plastových obrubníků, neboť se jedná 
o stavbu dočasnou - v případě potřeby lze křižovatku „upravit“. 
Touto formou byla také řadu let řešena i křižovatka „Na Špici“.
Celý záměr vzešel ze zpracované studie autorizovaným tech-
nikem pro dopravní stavby, který zpracovává studii i navazující 
lokality, a to rekonstrukci ulice Albieriho k Fügnerově sokolovně 
včetně chybějících chodníků po obou stranách ulice a možnos-
ti bezpečnějšího přecházení chodců od dětského hřiště k by-
tovým domům. Pokud se toto řešení křižovatky osvědčí, bude 
celá křižovatka během rekonstrukce ulice Albieriho provedena 
stavební úpravou.
Stávající průsečná křižovatka byla prostorově nevhodně řeše-
na, je velmi rozlehlá a svádí k průjezdu vyšší rychlostí, než ja-
kou mohou řidiči jet, jelikož se nacházejí v zóně s dopravním 
omezením s nejvyšší dovolenou rychlostí 30 km/hod., nemluvě 
o chodcích, kteří v mnoha případech přecházeli napříč touto kři-
žovatkou. Každá okružní křižovatka je vysokým přínosem pro 
bezpečnost silničního provozu z pohledu pro všechny účastní-
ky silničního provozu, hlavně těch nejzranitelnějších. Případné 
nehody mají lehčí následky, než nehody v průsečné  křižovat-
ce. Díky jednoduchosti, s jakou se kruhovým objezdem projíž-
dí a pravidlu, že přednost má auto již na objezdu jedoucí, je 
propustnost dopravy kruhového objezdu vyšší než u původního 
řešení křižovatky.

Vzhledem k tomu, že u křižovatky se nachází autobusová za-
stávka Jaroměř, Na Obci, byli dopravci, kteří tuto zastávku ob-
sluhují a projíždí křižovatkou, osloveni se žádostí o jejich vyjá-
dření k průjezdu autobusů. Jeden dopravce pouze doporučuje 
rozšířit výjezdy z křižovatky, ostatní dopravci nezaznamenali od 
řidičů žádné negativní ohlasy. Pro průjezd autobusů je křižovat-
ka vyhovující.

„Zatěžkávací zkouškou“ pro vhodnost či nevhodnost řešení 
okružní křižovatky bude začátek školního roku, kdy se průjezd 
touto křižovatkou několikanásobně zvýší. Po této době se Měs-
to Jaroměř rozhodne, zda se vrátí k původnímu tvaru křižovatky 
či ne.

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Pátek 5. září 2014 od 18.00 do 20.00 hod.
Městské muzeum v Jaroměři

„LÁSKÁM VŠEM”
Setkání se spisovatelkou a básnířkou Jaroslavou Pechovou a moderátorem Českého rozhlasu Karlem Sladkým v pořadu „Lás-
kám všem”. Do Jaroměře zavítá známá autorka knížek pro děti, básnických sbírek, humorných povídek i známých hrníčkových 
kuchařek. Zavzpomíná na své přátele Arnošta Lustiga, Vlastimila Brodského, Miroslava Horníčka, Otu Pavla, ale také na Květu 
Fialovou, Sabinu Laurinovou, Vlastimila Harapese a další jí milé kamarády. Napsala knížku Láskám všem, Na konci nekonečna, 
Střípky zázraků, Ostrov naděje, knihu o Otu Pavlovi Zpáteční lístek do posledního ráje a další desítky titulů. Zaručeně čtenáře 
rozesměje její poslední kniha Úsměv prosím… Po skončení pořadu  následuje autogramiáda.

Prodej vstupenek v ceně 100 Kč v trafice vedle hlavní pošty v Jaroměři nebo přes e-shop na: www.l-promoservis.webnode.cz  

Vstupenky lze vrátit pouze v případě zrušení akce pořadatelem v místě konání.

Pořadatel: „L-PromoServis” Leszek R. Szczebak, IČ: 01544225
www.l-promoservis.webnode.cz, e-mail: l-promoservis@seznam.cz, telefon: 731 990 904

L-PromoServis
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Pozvánka
Výbor Klubu důchodců zve své členy na schůzku, která se 
bude konat dne 17. 9. 2014 v 15.00 hod. ve velké zasedací 
místnosti Městského úřadu.

Program:

1. Administrativní záležitosti (vydání členských známek, vy-
dání průkazů novým členům, přihlášky za člena).

2. Změna názvu Klubu důchodců.
3. Stav finančních prostředků – čerpání od 1. 1. 2014 do 

30. 8. 2014.
4. Upřesnění plánu činnosti do 31. 12. 2014.
5. Náměty pro činnost na rok 2015.
6. Podle času promítnutí filmu s cestopisnou tématikou.

Pozvánka
Výbor Klubu důchodců v Jaroměři Vás tímto zve na klubový 
zájezd do

»Častolovic a skanzenu v Krňovicích«
Zájezd se uskuteční v úterý 23. 9. 2014.

Program zájezdu:
V Krňovicích navštívíme skanzen lidové architektury. V Často-
lovicích navštívíme zámek. 

Cena zájezdu: pro členy Klubu důchodců 150,- Kč, pro nečleny 
200,- Kč.

Cena zájezdu zahrnuje:
- dopravu autobusem
- vstupné do skanzenu
- vstupné do zámku v Častolovicích
- večeři (bez nápojů)

Jízdní řád – odjezdy z Jaroměře:

Divadlo  12.00 hod.
DPS  12.10 hod.
Josefov-nám. 12.20 hod.
Josefov-točna 12.25 hod.

Předpokládaný návrat je do 19.00 hod.

Zájemci o uvedený zájezd se mohou přihlásit v těchto termí-
nech:
Dne  9. 9. 2014 v době od 17.00 do 17.30 hod. v DPS
 17. 9. 2014 při schůzce členů Klubu důchodců

Za platnou přihlášku se považuje uhrazení ceny zájezdu. Cena 
musí být uhrazena nejpozději do 17. 9. 2014.
Členové Klubu důchodců mají při obsazování zájezdu před-
nost.

Výbor klubu důchodců

Klub důchodců

Školní rok 2014/2015

ZUŠ F. A. Šporka Jaroměř

Do školního roku 2014/2015 se otvírá ZUŠ F. A. 
Šporka v Jaroměři opět naplněná „pod střechu“. 
Tradičně velký zájem o studium na jaroměřské zušce byl pro 
tento školní rok zatím největší. Škoda jen, že kvůli minister-
stvem omezené kapacitě nemůžeme přijmout dětí více. Nový 
školní rok přináší všem žákům, učitelům a přátelům školy další 
obrovský prostor deseti měsíců, ve kterém chceme nejen co 
nejlépe vzdělávat žáky výtvarného, literárně – dramatického 
a hudebního oboru, ale dělit se s širokou veřejností o výsled-
ky společné práce. V samém začátku školního roku chystáme 
křest nového CD pěveckého oddělení „Slavíci hraběte Špor-
ka“, literárně dramatický obor vyjede předvést své umění do 
Albánie. Ještě celé čtyři měsíce číslovka roku 2014 připomíná 
Rok české hudby, a i k jeho oslavě se chystáme podobně jako 
v minulém školním roce přispět. S napětím vyhlížíme práce na 
hospitalu v Kuksu, kde budeme mít od roku 2015 další prostor 
pro naši práci. O veškerém dění kolem ZUŠ F. A. Šporka se do-
zvíte z přehledu akcí ZUŠ ve Zpravodaji, z plakátů nebo z inter-
netových stránek školy. Všem nejen pro školní rok 2014/2015 
přeji pevné zdraví, dostatek sil a srdečné radosti z práce, ať už 
je spojená s uměním nebo jakoukoliv jinou oblastí poctivého 
lidského konání.

Vlastimil Kovář, ředitel školy

Miss Úlet v Dolních Kounicích
Blížily se prázdniny, nálada už odpovídala uvolněnější letní 
atmosféře. Naše dvě žákyně výtvarného oboru se chystaly 
na módní přehlídku před kulisami krásného hradu i zámku 
v Dolních Kounicích. Vyhlašovatelem byla ZUŠ v Pohoře-
licích. 

Podmínkou byla tvorba a prezentace oděvu a jeho doplňků z ja-
kéhokoliv materiálu a v jakémkoliv rozměru, který vyvolá údiv, 
úžas či úlek. Naše žákyně Adéla Štveráková a Ivana Buma-
nová se zadání zhostily s velkým nadšením. S vervou se pusti-
ly do práce a od začátku bylo jasno - model bude z peří a z plat 
od vajec. Díky školním zásobám, ale i pomocí mladších spo-
lužáků výtvarníků, kteří sbírali plata ve velkém (možná doma 
měli i vajíčkové hody), bylo z čeho tvořit. Na korzet a spodničku 
z červeného plátna vyztuženou drátěnou konstrukcí se začaly 
našívat barvou ozvláštněné a natrhané kousky z plat. K dokon-
čení dívky využily metry rybářského vlasce a na něm nalepená 
pírka. Ta model zjemnila a odlehčila. V pátek 20. června jsme 
se ještě v doprovodu jedné z maminek, která se na místě po-
starala o účes, vydaly na hrad a zámek u Brna. Tady se na 
prostranství před sýpkou na zelené louce během dopoledne 
objevovaly bláznivě ztřeštěné kousky vyrobené z krabic, balicí-
ho papíru, roliček toaletního papíru, brček, molitanů, pet lahví, 
barvených i batikovaných látek, drátků i pletiva, ale i kašírova-
ných objektů, či bonbonů a jiných sladkých pamlsků. Až nám 
oči přecházely. Velice pěkná a odvážná byla prezentace krea-
cí na molu. Různé věkové kategorie tvůrců, především dívek, 
vážně, ale i hravě předváděly to, na čem předchozí měsíce usi-
lovně pracovaly. Konkurence byla silná, také výběr hudby hrál 
velkou roli. A i když jsme se na stupínek vítězů neprobojovaly, 
byla to pro děvčata velká zkušenost: vidět - zažít - předvést 
- prodat. Děkuji Ivaně a Adéle za odvahu, se kterou se akce 
zúčastnily (málem jako profesionální modelky). A za to, že dů-
stojně reprezentovaly naši školu, protože "ty v peří" si opravdu 
každý zapamatoval.

Radka Ulichová, učitelka VO
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Další unikát v Jaroměři

Muzeum magie

U Muzea magie v Jaroměři vzniklo zábavné bludiště o ve-
likosti 10 x 20m. Přístupné veřejnosti bude od 1. září 2014, 
celkově dokončeno a opět otevřeno bude v dubnu 2015. 
Dostane charakter pohádek, postavičky z nich od autor-
ky Victorie Nachtigall budou rozmístěny po celé jeho tra-
se. Navíc půjde i o soutěž určení počtu znázorněných 
pohádek. Pohádky a kouzelníci totiž patří neodmyslitelně 
k sobě.

Při této příležitosti chceme vyhlásit výzvu dospělým, aby na dě-
tech nevyžadovali hrát si na různé zrůdy, strašidla, upíry, proto-
že to vše do jejich života nepatří. Dále, aby nedávali dětem jako 
hračky vražedné zbraně, života si musíme vážit a ne ho ničit. 
Výzva snad dostane i podporu od pedagogů, lékařů a stane se 
Jaroměřskou výzvou.
Poděkování za pomoc při výstavbě bludiště patří Městským 
lesům Jaroměř a pile v nedalekých Heřmanicích. Celá stavba 
vznikla vlastními silami a za přispění sponzora.
Záleží i na městu Jaroměř, jak propagačně využije zmíněné 
bludiště pro zájmy turistického ruchu. Dospělé pak bludiště vy-
zývá: „Vstupte a hledejte cestu sebepoznáním“.

Pozvánka na MAGIC PÁRTY 
V sobotu 6. září 2014 se bude u Muzea magie v Jaroměři ko-
nat MAGIC PÁRTY. Zábavný pořad je tentokrát určen přede-
vším dětem. Přijede velký čaroděj, kterého pozlobí veselý šáša. 
Společně zcela jistě vyčarují i krásné úsměvy na tvářích všech 
zúčastněných.
Začátek MAGIC PÁRTY je v 15 hodin.

Text Jaroslav Zach, foto Jindřich Polák

UFO klub Záblesk

Podorlické setkání 2014 - 20 let klubu
29. - 31. 8. 2014 - Na Špici - Penzion EXPANZE, Jaroměř

Vážení nadšenci, badatelé, přátelé záhad a tajemna. Pokud toužíte se účastnit přednášek z oblasti 
záhad se zaměřením i na náš region, tak Vás zveme na již tradiční svátek našeho klubu v již 

tradičním termínu. Takováto víkendová akce je ve Východních Čechách ojedinělá.
Jedná se o setkání  klubů, publicistů, jednotlivců, kteří se zajímají o nevysvětlitelné jevy.

 S potěšením  zkonstatovat, že v tomto ročníku budou opět zajímavé přednášky. Máte možnost se 
osobně setkat s tradičně přednášejícími, a také s novými tvářemi v rámci ČR z nejrůznějších oborů 

od vyšetřování paranormálních jevů přes UFO až po esoteriku.

Pátek
16:00 Zahájení recepce
19:00 Expedice – Pevnostní lazaret 2014 - Paranormální jevy
Zdeněk Marek + Karel Havel - Záblesk
Sobota
9:00 – Zahájení – Podorlické setkání 2014 - 20 let klubu.
9:30 – JUDr. Jiří Kult - Záblesk - Ufologie ve Francii
10:30 - Mgr. Jan Pavlík - Kontakty s mimozemšťany typu CE4
12:30 – Gabriela Slováková SAVPJ (Slovenská republika)
- Případy a historie slovenské badatelské skupiny
13:00 – Ing. Josef Purkrt + PhDr. Vrbenská Františka FFC
- Voynichův rukopis – Nejzáhadnější kniha světa pro mírně pokročilé
14:30 - Libuše Švecová - Bytosti světla a temnoty 
16:00 – Milan Zacha Kučera + Ing. Josef Purkrt FFC
- Pokračování přednášky v měření PA (V. Patrovský, aj.)
17:00 – Ing. Jiří Nitsche - Chronopunktura 
prastaré čínské umění aplikace akupunktury ve správný čas.
19:00 – Milan Zacha Kučera FFC
- Francouzská a polská tajná služba po stopách pokladů (PA)
(Využívaly fr. a pl. tajné služby za studené války paranormálních schopností k hledání pokladů?)
19:30 – Mgr. Ivo Chocholáč - Spiritismus v Podkrkonoší
 Neděle
9:00 – Zdeněk Marek - Záblesk
- Nejzajímavější případy UFO klubu Záblesk za 20 let
(+ Záhadná kniha z Podkrkonoší)
10:00 - Ing. Martin Křížek
- Kde končí čí čas (2/2 - teorie relativity)
11:00 – PhDr. Vrbenská Františka FFC
- Biblické záhady - Turínské plátno
Strava a ubytování jen na objednání.
Vstupné : 120 Kč
Více na : http://klubzablesk.cz

Pionýr, z. s. 
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Čtenáři píší

Chtěl bych se s Vámi podělit o zkušenost, kdo stojí v čele or-
ganizačních složek Města Jaroměř. Nechci házet všechny do 
jednoho pytle. V mém případě se jedná o organizační složku 
„Pevnost Josefov“. V jejím čele pevně vládne pana Miroslav Va-
šata z Josefova. 
Pod organizační složku „Pevnost Josefov“ bylo od 1. 1. 2014 za-
řazeno i „První vojenskohistorické muzeum M. Frosta, Riegrovo 
náměstí 7“. Tím začaly problémy, a to ze strany pana M. Vašaty, 
který měl připomínky k práci jak vedoucího pana M. Frosta, tak 
i k pracovníkům zde zařazeným. Dne 25. 3. 2014 po přícho-
du do zaměstnání jsme společně s vedoucím panem Frostem 
a paní Vopršálkovou připravovali, co bude tento den prováděno 
v rámci příprav na otevření nové sezony. Mezi 8.00 a 8.15 hod. 
náhle a bez zaklepání vtrhl do kanceláře pan M. Vašata a hul-
vátským způsobem, „h…. tady děláte a jste samý průšvih“ se 
na nás obořil. Já jsem mu řekl, že by mohl mluvit slušně, ale 
bylo mi odpovězeno, že s námi bude takto mluvit. Pak něco řešil 
s panem Frostem. Po chvilce bez odpovědi a pozdravu odešel.

Odešel jsem na pracoviště a po chvíli jsem celou věc ohled-
ně jednání pana Vašaty telefonicky oznámil starostovi panu 
Ing. Klepsovi. Ten slíbil, že to s ním projedná. Ovšem nic se 
nedělo a jednání pana Vašaty byla stejná, sepsal jsem tedy dne 
27. 3. 2014 písemnou stížnost a předal ji přes podatelnu vedoucí 
Odboru školství, kultury a tělovýchovy města Jaroměře. Až dne 
7. 5. 2014 jsem obdržel vyrozumění, že na základě stížnosti byl 
pan M. Vašata vyzván k vyjádření se k incidentu, který se ode-
hrál dne 25. 3. 2014 v kanceláři vojenskohistorického muzea. 
Po prostudování celého incidentu bylo přijato opatření, aby se 
taková situace neopakovala. Panu Miroslavu Vašatovi bylo do-
poručeno, aby se mi za své nevhodné chování omluvil. Je vidět, 
že pan vedoucí organizační složky nebere v potaz doporučení 
uložená mu nadřízenými. Mne se do dnešního dne neomluvil. 
Měl by se omluvit všem přítomným. Toto je ve stručnosti vše, 
dalo by se to sepsat podrobněji, ale jestli se to vůbec zveřejní...

S pozdravem Jaroslav Mlčák

Docela malý postřeh Milí spoluobčané, skončily prázdniny a začíná nový školní rok, tak mi 
dovolte několik postřehů:
- současné hlavní prázdniny zavedl císař JOSEF II., ten, kterému 
vděčíme za Josefov
- před 180 lety vznikla píseň „Kde domov můj“
- K. H. Mácha šel pešky do Itálie 
- před 100 lety byla postavena „dívčí škola Na Ptákách“ a hned vyu-
žita pro válečné účely stejně jako ostatní školy ve městě 
- před 40 roky byl ředitel školy v Jasenné - pan ŽÁK oceněn za svou 
práci titulem“ Vzorný učitel“
Přes všechny novodobé vymyšlenosti stále navazujeme ve výchově 
dětí na dávná poučení. Všichni rodiče chtějí mít z dětí radost. Vy-
chovat člověka znamená mnoho vědět o vývoji lidského těla i ducha.
Nedávno jsem se z TV dozvěděla, že v nemocnicích chybí dětské 
sestry, protože naše vláda před 14 lety zrušila jejich speciální studi-
um. Teď snad bude zjednána náprava.
Zřejmě s tím souvisel trend všechno a všude nahradit audiovizuální 
technikou. Ta se ve škole učí, ale někam se ztratila společenská 
výchova. Je nutné od mala se učit ovládat emoce, používat rozum, 
respektovat se navzájem. Pubertou jsme prošli všichni a za svéhla-
vost jsme vždy platili.
“Každá zkušenost něco stojí, nejmenší je grejcar,“ to říkávala naše 
babička! Každý si v sobě neseme geny po předcích, ale to nejzá-
kladnější je třeba se od mala učit - poprosit, poděkovat, vcítit se do 
situace druhého, nabídnout podporu, hospodařit s penězi atd.
Rodič, který od útlého věku nechá dítě užívat jen moderní sdělovací 
techniku nevychovává člověka, ale jen automat.
Podle mínění dětského psychologa MUDr. Matějíčka je současným 
trendem vnější paráda. Nabídky atraktivních věcí útočí ze všech 
stran a dítě vše láká. Navíc doma máme na vše přístroje - ubylo 
fyzické práce i pohybu. Dříve jsme se běžně myli denně ve studené 
vodě, jen v sobotu byla teplá ve vaně. Dnes nemít teplou sprchu 
denně je nenormální a nekulturní. I kultura se dává jiným směrem, 
že? Dítě vše napodobuje, už nepijeme ani vodu z vodovodu, v této 
době jde o povrchní hodnoty.
Odpusťte, že to po letitých zkušenostech vidím takhle, moc bych si 
přála, aby naši mladí došli brzo do rozumu a dosáhli dlouhodobé 
spokojenosti.
Do školního roku přeji mnoho pozorných dětí, přemýšlivé rodiče a tr-
pělivé a moudré učitele.

Neodpustím si moudrost: co se v mládí naučíš...
   a starého psa novým kouskům...

Zdraví učitelka v důchodu E. F.Vyjádření Miroslava Vašaty k článku Jaroslava Mlčáka:
Výběr brigádníků (osob pracujících pro Město Jaroměř na 
dohodu) a jejich hodnocení je plně v kompetenci vedoucího 
organizačním složky. Důvody, proč ta nebo ona osoba bude 
či nebude pracovat pro Město Jaroměř jsou interní informace 
chráněné zákonem a proto není možné se k článku p. Mlčáka 
podrobněji vyjádřit.

Sdružení svazu zdravotně postižených pořádá

ROZLOUČENÍ S LÉTEM
Podzim už klepe na dveře, a proto Vás zveme na rozloučení se 
sluníčkem a posledními teplými dny.
Jako každoročně je pro Vás připraveno posezení, tentokrát na 
Starém koupališti, reprodukovaná hudba na vaše přání a oběd.

Kdy: 20. září 2014, od 16 hodin; Kde: Staré koupaliště 
na Úpě; Vstupné: člen 80,- Kč, nečlen 100,- Kč

Odvoz tam i zpět je opět možné zajistit pomoci taxi služby za 
rozumné ceny. Přihlásit se můžete u pí Tykalové na telefonním 
čísle 606 484 816 nebo na MěÚ v naší kanceláři, která bude 
opět otevřena od 1. září každé pondělí od 15.00 do 16.00 hod.

TĚŠÍME SE NA VÁS.

Sdružení svazu zdravotně postižených

Vážení spoluobčané,
do konce prázdnin a začátku školního roku, do toho všeho 
mumraje, zmatku, starostí i smutků nám zní z východu varování. 
Většiny z nás jakoby se to netýkalo. Střílení, zápach shořelých 
mezí, ale i domů, bída, nejistota, bolest a hlavně strach nám za-
znívá z televizních i počítačových obrazovek. Je to jako zfilmova-
ný opravdový příběh. Když vypneme televizi nebo počítač, příběh 
pro nás skončil a jsme zase v klidu svých domovů. Jdeme spát 
a ráno se na nás směje mírem a teplem bezpečí. Nikde se ne-
střílí, nic nám nehrozí. Ale svět je v ohrožení. Možná to necítíme 
a jsme klidní, protože nám se nemůže nic stát. Přesto to tiché, 
plíživé varování je tady. Konflikt na východě bude mít svůj dopad 
i na nás. Nejenom ten hospodářský, ale i ten morální. A my ne-
můžeme být přece tak otrlí a hrát si na mrtvého brouka, dělat, že 
nevidíme a neslyšíme, vždyť ač se nám to může zdát absurdní, 
situace se může obrátit a my se budeme bát o své životy, o své 
domovy. Člověk často nepotřebuje hlavně tu materiální podporu, 
ale vědomí, že ti druzí jsou s ním, že na něho myslí, že se modlí 
za zlepšení. To nejvíce dodá sílu. Morální podpora. Síla modlitby, 
která mění svět, která proměňuje lidské charaktery. Která jako 
stráž neviditelným poutem spoutává špatné myšlenky, zlé skutky, 
nebezpečná rozhodnutí, a dá průchod Božímu jednání. Když je 
člověk v nebezpečí, volá k Bohu, vždy, to je ověřeno mnohými z 
nás. Když nebezpečí pomine, člověk zapomene poděkovat. Vždyť 
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Čtenáři píší

Vzpomínání je jediným rájem, z něhož nemůžeme být 
vyhnáni. Jean Paul

Letos v říjnu oslaví sto let „naše dívčí škola“ nynější základní 
škola B. Němcové. A tak i já mám na co vzpomínat.
Moje žákovská léta trvala od roku 1930 do roku 1939, v obecné 
škole mě učil pan učitel Grufa, v měšťanské byla třídní učitelka 
paní Viková a ředitelka školy paní Hejhalová. Již z páté třídy 
obecné školy odešly asi čtyři žákyně do primy jaroměřského 
Reálného gymnázia. Já a Eva Marvanová jsme po ukončení 
měšťanské školy vystudovaly Obchodní akademii v Hradci Krá-
lové. 
Byla to kouzelná doba mezi těmi našimi šesti až patnácti lety. 
Nikdy, nikdy v pozdějších letech nebyla naše srdce tak lačná, 
tak žíznivá, tak čistá jako v této době. A zásluhou pánů učitelů 
a čtením dobrých knih jsme poznávaly naši mateřštinu a získá-
valy lásku k zpěvné a spanilé naší řeči. S úctou vzpomínám na 
naše učitele! Mám třeba v dobré paměti, jak se v těchto letech 
ohlašovalo jaro ve školních lavicích. Dělo se to sborovým pě-
ním písně Přijde jaro přijde, bude zase máj, a my tu písničku 
zpívaly vždycky s nehoráznou vervou, a snad jsme do ní vklá-
daly i první semínka milostné něhy. Mně zůstala tato píseň, útle 
ohlašující máj, v mysli dodnes. 
A ve vzpomínce na tuto školu můžu ještě pokračovat. Vráti-
la jsem se do této krásné budovy v letech 1962 – 1968, kde 
již několik let sídlila střední škola pro učitelky mateřských škol 
– Pedagogická škola B. Němcové, a pracovala jsem zde jako 
tajemnice. Tato škola, kde vyučoval prvotřídní profesorský sbor, 
byla nevšedně skvěle a účelně vybavená. Ve druhém poschodí 
dvě ložnice a pokoj pro vychovatelky, v prvém posch. velká a 
krásná ředitelna a sborovna a třídy, v přízemí pak třídy, kuchyň 
a jídelna. V prostorné a světlé hale tělocvičny se také konaly 
výchovné koncerty pro studentky školy a ty zde měly svůj dívčí 
orchestr, příležitostně účinkující i na veřejnosti. 
Stojí za zmínku, že v hale tělocvičny (asi v roce 1966) filmoval 
štáb sportovní redakce České televize maturitu asi 4 studen-
tek – z tělovýchovy, což bylo opravdu ojedinělé. A také několik 
minut proběhlo toto dění ve sportovních zprávách TV. 
Bohužel, snaha o zachování této budovy pro další existenci Pe-
dagogické školy, se nepodařila. Po roce 1968 byla tato budova 
vrácena všeobecnému školství.
Moje krátké vzpomínání na čas prožitý několik let pod střechou 
této školy doplním přáním pro další generaci žáků a žákyň: Ať 
všude najdou ruku stejně citlivou a srdce stejně mladé. 
A co by se mělo přát našim učitelům? Takové přání se dá složit 
velice snadno. Aby jejich žáci měli dost dobrých důvodů za-
pamatovat si jejich jméno a tvář. Protože je až neuvěřitelné, 
jak dlouho po posledním zvonění jsme v rukou svých učitelů, 
živých i mrtvých. 

napsala Božena Baumannová, roz. Drašnarová (90. letá) 

Vzpomínka na školu

Když se po třiceti letech vracím natrvalo do svého rodiště a pro-
cházím Jaroměří, až mě překvapuje, jaké je to pěkné město: 
všude zeleň, parky a zahrady, dobře udržované obytné a ve-
řejné budovy, vily a vilky, zahrádky. Uklizené vozovky, chod-
níky a parky. Všude prostor. Cítím při tom velkou úctu, obdiv 
a díky těm, kteří všechno před námi vytvořili a potomci dokázali 
zachovat. Obdivuji, že žádná z budov, postavených převážně 
v první polovině minulého století, neztratila za ta léta svou krásu 
a majestátnost. Myslím, že ani v době vlády totalitního režimu 
nebylo město zanedbáváno. Postavily se obytné budovy, vybu-
dovala se sportoviště, dbalo se na pořádek. Samozřejmě – nic 
není černé nebo bílé: Památkáři teď hořekují nad navždy ztra-
cenými – už tehdy historickými domy a domky na Jakubském 
předměstí a v Havlíčkově ulici. Ty se v nadšené snaze město 
vylepšit a odstranit to staré, v sedmdesátých letech ve stylu 
tehdy populárního televizního seriálu Muž na radnici, zbouraly. 
I kašna z náměstí už předtím zbytečně zmizela.

Musím se ovšem zmínit také o Josefovu, kde jsem se narodi-
la. O městě, známém v dávném Rakousku Uhersku, ale také 
bezpočtu těm, kteří zde donedávna vojákovali. Pouhý průjezd 
městem sice nějaké nadšení nevzbuzuje, je ale zajímavý všemi 
těmi pozůstatky kdysi významné pevnosti. Vlastní město však, 
jeho postranní ulice, pavlačové domy a jejich dvory působí 
bezútěšně. Já vím – přebudovaly se byty, někdy v šedesátých 
letech opravily – dnes už zase volají po obnově – fasády, zre-
konstruovala se budova školy v Komenské ulici, postavila mimo 
hradby města škola nová, zmizel přívoz, který nás ještě ve čty-
řicátých letech u soutoku přepravoval na druhý břeh Labe, když 
jsme šli na hřbitov. V okolí se hodně změnilo, ale vlastní město 
je stále zanedbáváno.
Snad se časem památkáři a ti, co do věci mohou a měli by 
mluvit, nad Josefovem smilují.

Mám ráda historii a připomínky všech minulých událostí velmi 
vítám. Jsem ráda, že dnešní ředitel školy pan Mgr. Hovorka 
spolu s dalšími – jistě nadšenci – organizuje oslavu nynějšího 
výročí. Jejich práci s tím spojenou velice obdivuji. V této škole 
jsem prožila třikrát čtyři léta. Pamatuji se i na slavnost, při které 
byla odhalena busta Boženy Němcové a škola nazvána jejím 
jménem. Také vzpomínám na odhalování pomníčku Lužickým 
Srbům nedaleko. Prožila jsem dobré i zlé, příjemné i nepříjem-
né tak, jak to v životě bývá. Hodně jsem se naučila a získala 
zkušenosti. 
Poměry ve školách i v celé společnosti se v posledních dvaceti 
letech velmi změnily. Demokracie, které jsme se konečně do-
čkali, přinesla i negativa. Myslím, že by trochu té totality sem 
tam neškodilo. Některé události, ale i zprávy o tom co je všech-
no možné, vyvolávají až úžas. 
Sleduji v místním čtrnáctideníku zprávy o práci škol, o jejich 
vystoupeních a úspěších. Těší mě, že to jsou často akce, vy-
tvořené samotnými školami a ne nějakým nařízením, jako jsme 
to zažili v minulosti. Jsem ráda, že se nyní nechodí na povinné 
akce – První máj, zapalování vatry míru s nezbytným lampióno-
vým průvodem na oslavu Velké říjnové, že děti nemusí být po-
vinně pionýry a slibovat, že budou vždy milovat Sovětský svaz. 
Jsem ráda, že učitelé nemusí navštěvovat nesmyslná politická 
a jiná školení a věřím, že ta nová školení jsou a budou pro ně 
skutečným přínosem. Jen doufám, že se poměr upraví, přesta-
ne se experimentovat a že se už konečně odborníci dohodnou, 
jak se má vyučovat.
Těším se na připravované oslavy a přeji všem akcím velký 
úspěch a vysoké ocenění organizátorům.

Eva Plachá Faltusová

Sté výročí školyje to tak samozřejmé! Proč jsou války, proč umírají bezbranní lidé, 
proč jsou malé děti na smrt nemocné? Neděkujeme, neprosíme, 
nevoláme, jen chceme, teď hned a právě takto! Mysleme tedy na 
všechny ty, kteří prožívají hrůzu a strach z nebezpečí ať už na 
východě nebo na Středním východě nebo kdekoliv jinde na světě. 
Oni všichni ti lidé jsou jako my, chtějí žít, a to důstojně a pokojně. 
Nemůžeme zachránit svět, nemůžeme nasytit hladové, ale může-
me spojit své volání a přání na jejich podporu. Není to ani trochu 
směšné, není to málo, je to výkřik do duchovního světa, který sice 
naše sluchové orgány nezaznamenají, za to mají velkou odezvu 
a pak se dějí věci…
Dobrou náladu a skvělé vykročení do dalších všedních dnů přeje 
Vaše farářka Mgr. Alena Fabiánová 
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TJ Jiskra Jaroměř Potocký

FK Jaroměř

Fotbalový klub hledá nové spolupracovníky
Dovolujeme si tímto oslovit všechny fa-
noušky a příznivce našeho fotbalového 
klubu Jaroměř, kteří by se chtěli aktivně 
zapojit do dění v našem oddíle.

Hledáme:
- Trenéry pro všechny věkové kategorie, a to 
od nejmenších po největší
- Vedoucí těchto jednotlivých mužstev
- Pokladníka na domácí utkání „A“ mužstva
- Pokladníka na domácí utkání „B“ mužstva
- Hlavního pořadatele na utkání „A“ mužstva
- Hlavního pořadatele na utkání „B“ mužstva

Odměna vždy na základě individuální dohody.

Veškeré další bližší podrobnosti Vám případně sdělí:
p. Jiří Lebedinský, 
tel: 604 187 273, e-mail: Jirilebedinsky@centrum.cz, nebo
p. Jiří Červenka, 
tel: 605 253 010, e-mail: autodilycervenka.jaromer@seznam.cz
Těšíme se na spolupráci s Vámi – výbor FK Jaroměř (www.
fotbaljaromer.cz).

Byť otázka zní trochu prapodivně, svůj smysl přesto má. 
Skrývá totiž názvy dvou středisek Občanského sdružení 
Salinger, které se snaží pomoci biologickým nebo ná-
hradním rodinám při každodenních situacích, aby děti 
mohly zůstat doma a nemusely vyrůstat v dětských do-
movech. Středisko Triangl umožňuje rodičům vytvořit 
bezpečné a šťastné zázemí domova a dětem dává příle-
žitost, aby nemusely být odebrány do ústavů. Středisko 
Stopa čápa poskytuje služby rodinám, které se rozhodly 
dětem nabídnout zázemí formou pěstounské péče, pěs-
tounské péče na přechodnou dobu či adopce. Už je Vám 
odpověď na otázku jasnější? Pokud máte zájem dozvě-
dět se o našich sociálních službách pro rodiny s dětmi 
více, podívejte se na www.salinger.cz.

Občanské sdružení Salinger

Jak dopomáhá čáp nebo Triangl najít dě-
tem cestu domů?

V první srpnovou sobotu se jel úvodní ročník silničního Kra-
konošova cyklomaratonu. Premiérový závod, dlouhý 131 km, 
jehož trať vedla českým, ale i polským pohraničím se startem 
a cílem v Trutnově. Na startu se sešlo 306 závodníků, na něž 
čekala zatraceně náročná práce, neboť museli během závodu 
nastoupat více jak 2200 m do kopců a nechyběly ani dvě hor-
ské prémie. Výjezdy na Pomezní boudy z polské strany nebo 
na Pražskou boudu z Pece pod Sněžkou patřily mezi nejtěžší.
V početném poli závodníků bylo i pět členů TJ Jiskra Jaroměř 
Potocký – A. Škopek, Z. Melša (na fotografi i dole), P. Kwici-
en a bratři Feistové Jan a Jaroslav. Jejich nasazení vyústilo 
ve skvělý výsledek, který podtrhuje ještě skutečnost, že mezi 
účastníky bylo 30 jezdců kategorie Elite, což jsou v podstatě 
profíci.
Ve výsledkové listině jsou nejúspěšnější A. Škopek a Z. Melša 
v prvních dvaceti a ve své třídě dokonce v TOP 10. I ostatní, ať 
se jedná o celkovou výsledkovou listinu či výsledky ve třídách, 
dosáhli na umístění v první polovině startovního pole. Tyto 
výsledky jsou i příslibem pro přední umístění v následujících 
závodech.             -hl-

Krakonošův cyklomaraton 2014
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BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská Jaroměř

Týdenní program v Husově sboru - ZÁŘÍ
pondělí 14.00 - Domov důchodců Černožice
úterý   9.00 - 11.00 hod. úřední den
 13.00 - 15.00 hod. úřední den
čtvrtek 15.00 hod. Klub dětí Jónatan
neděle 10.00 hod. bohoslužba

Římskokatolická církev
Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí    8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  18.00 hod. v kapli na děkanství
Středa   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 18.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 18.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle    8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,          
 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís 
 mem
Středa 18.15 hod. hodina (sudý týden)
Čtvrtek 17.00 hod. Biblický kroužek pro děti
 18.00 hod. Kutilky (rukodělné práce  
 pro děti)
Pátek 16.00 hod. Křestní a konfirmační pří 
 prava
Neděle 09.00 hod. bohoslužby Semonice -  
 kostel
 10.30 hod. bohoslužby Jaroměř - 
 Milíčův Dům (v Jaroměři vždy 2. a 4.  
 neděli v měsíci)
Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 18.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

Upozornění: Nabízíme možnost uložit si 
urnu svého drahého zesnulého v našem ko-
lumbáriu, za poplatek 100,- Kč ročně. Doho-
du je možné uzavřít v úřední den, tj. v úterý, 
případně po tel. dohodě s farářkou Mgr. Ale-
nou Fabiánovou - 725 593 598.

www.husitijaromer.wz.cz
e-mail: husbor777@email.cz

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 
8.00 - 10.00 hod.

30. 08. a 31. 08. 2014
MUDr. Josef Štrégl

Husova 931, Jaroměř
tel. 491 812 935

06. 09. a 07. 09. 2014
MUDr. Ludmila Chrásková
Dr. E. Beneše 191, Jaroměř

tel. 491 812 160

13. 09. a 14. 09. 2014
MUDr. Marta Marková
Husova 931, Jaroměř

tel. 491 812 944

20. 09. a 21. 09. 2014
MUDr. Miluše Jiřišťová

Zd, Němečka 130, Jaroměř-Josefov
tel. 491 813 485

27. 09. a 28. 09. 2014
MUDr. Martina Bucharová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

Turistické informační centrum

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Životní jubileum v srpnu 
oslavili:

Zdroj: SPOZ

Všem přejeme hodně zdraví, klid 
a pohodu.

Kašparová Růžena 96 let
Mikešová Jiřina   95 let
Hronešová Vlasta  93 let
Španielová Danuše 90 let
Vít Josef   90 let
Derner Oldřich  89 let
Slezáková Marie  88 let
Emrlová Libuše  88 let
Hynková Věnceslava 88 let
Miler Jiří   88 let
Ježková Juliana  88 let
Hofmanová Jarmila 87 let
Jačková Emilie  87 let
Páblová Věra  87 let
Kudyvejsová Milena 87 let
Lincová Jaroslava 87 let
Filip Jiří   87 let
Siberová Věra   87 let
Fořtová Věra  86 let
Číla Ctimír  86 let
Rydlová Marie  86 let
Mikysková Jaroslava 85 let
Jakoubková Marie 85 let
Andrejsová Eva  85 let
Krušina Zdeněk  85 let
Nývltová Božena  85 let

V pátek 10. října 2014 bude v italských Benát-
kách zahájena výstava prací akademického 
sochaře Petra Nováka z Jaroměře. Výstava, 
která představí na čtyřicet děl jaroměřského 
rodáka, bude instalována v paláci Ferro Fini 
na nábřeží Canale Grande a bude probíhat až 
do 10. prosince letošního roku. 

Sochařovy práce v nevšedním prostředí Benátek 
můžete obdivovat i vy! Na vernisáž výstavy organizuje Turistické infor-
mační centrum v Jaroměři ve spolupráci s cestovní kanceláří Čile ve 
dnech 9. až 12. října 2014 autobusový zájezd. Součástí programu je 
také procházka po Benátkách v doprovodu sochaře Petra Nováka z Ja-
roměře. Kromě vlastní vernisáže bude možné navštívit ostrovy Murano, 
Burano a Torcello. 

Zájemci se mohou přihlásit v Turistickém informačním centru v Ja-
roměři, Náměstí ČSA 16, Jaroměř, tel. 491 812 400, 737 937 015, 
Info@jaromer-josefov.cz

Sochař Petr Novák z Jaroměře vystavuje v Benátkách

Od září opět otvíráme klub dětí Jónatan, pro všechny 
zvídavé, tvořivé a hravé děti. Hrajeme si, vytváříme 
různé výrobky, vyprávíme si staré biblické příběhy. 
Poprvé se sejdeme 18. září na faře Husova sboru v 
15 hodin. Přivítáme všechny děti, všeho věku (tedy 
od 4 do 15 let). V klubu se neplatí žádné příspěvky.
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Líbezný a překrásný stolní kalendář Jiřího Škopka Z kraje mládí Boženy Němcové 2015

Jaroměřsko/Českoskalicko/Náchodsko/Trutnovsko

Jaroměřský akademický malíř Jiří Škopek, který vlo-
ni oslavil 80 let, velký milovník díla Boženy Němcové, 
předkládá v první srpnový den roku 2014 půvabný, 
hodnotný barevný stolní kalendář na rok 2015 s vý-
stižným titulem Z kraje Boženy Němcové. 

Po zajímavých a podnětných kalendářích snímků Vác-
lava Nováka a Heleny Rezkové, o nichž jsem pravidel-
ně v minulých letech referoval, nyní přichází J. Škopek 
s unikátním kalendářem oblíbených barevných reproduk-
cí svých pohlednic. Veřejnosti nabízí na 39 barevných re-
produkcí, které jsou zcela dominantní a text kalendária je 
jen nezbytný doplněk. Uživatel za 125 korun může získat 
sice formátem malá výtvarná dílka, ale svým obsahem 
i grafickým provedením si může zarámovat Škopkovy 
pohlednice. Jejich uměleckost a nápaditost jde proti ne-
vkusu a někdy i kýčovitosti industriálních pohlednic. Gra-
fickým uspořádáním a řešením má tak uživatel možnost  
prodloužit životnost a nadčasovost těchto pozoruhod-
ných uměleckých oskenovaných Škopkových pohled-
nic, které  spolehlivě potěší mnohé milovníky hodnotné 
grafiky. Vždyť by bylo škoda po skončení občanského 
roku 2015 zahodit tento skutečně umělecký polygrafický 
skvost, když může sloužit natrvalo. To je také záměrem  
vydavatele. Vždyť, jak tvrdí latinský slogan – Ars longa, 
vita brevis (Umění je dlouhé, a život krátký) - mají i Škop-
kovy barevné pohlednice z kraje blízkého srdcím umě-
nímilovných ctitelů života a díla Boženy Němcové tímto 
kalendářem prodloužený život.
Autorům tohoto líbezného stolního kalendáře, především 
jeho hlavnímu tvůrci, akademickému malíři Jiřímu Škop-
kovi se podařilo šťastně vybrat a sestavit 39 barevných 
pohlednic z vícero jak pěti set. Koncept, obrazová a zda-
řilá grafická úprava je dílem Mgr. Petra Vlčka, atelierdu-
plex s.r.o. Zasvěcený medailonek o malíři J. Škopkovi 
a o jeho vztahu k B. Němcové a trvalé inspiraci jejím dí-
lem napsal PhDr. Vlastimil Havlík, Ph.D., ředitel Textilní-
ho muzea v České Skalici a historik umění. Kvalitní skeny 
pohlednic pořídil Oldřich Beznoska z Náchoda. Vzorný 
tisk je dílem firmy H.R.G. Litomyšl v červenci 2014.
Zalistujme nyní novým Škopkovým kalendářem, který 
přináší na 40 poetických barevných ilustrací, mimo jiné 
i ke Škopkově bibliofilské edici Babičky B. Němcové, 
vydané jako soukromý tisk v nákladu 100 výtisků Kar-

lem Šípkem v Liberci v roce 2009. Dominantou stolního 
Škopkova kalendáře na rok 2015 jsou především jeho 
půvabné barevné pohlednice z posledních tvůrčích de-
setiletí z celého kraje mládí B. Němcové v průběhu jed-
notlivých ročních období. Malíř postihuje průběh církev-
ního roku s  národopisnými motivy, s akcentem na české 
lidové obyčeje, zvyky, na uměleckohistorické památky, 
lidovou architekturu a místa spjatá se životem a dílem 
B. Němcové v regionu Českoskalicka, Náchodska, Jaro-
měřska i Trutnovska. Sledujeme tak pohled na lednové  
Tři krále v České Skalici, zimní Slatinu nad Úpou, Zvonič-
ku v Červené Hoře, na Domek B. Němcové v Červeném 
Kostelci, na lidovou architekturu na Horním konci v Ja-
senné už na jaře, momentku Vynášení zimy, na veliko-
noční motivy, koledování a beránek, pomlázku. V plném 
rozkvětu třešní zachycuje vedutu Černice. Josefov před-
stavený empirovým chrámem a podobiznou jeho zakla-
datele císaře Josefa II. je po Červeném Kostelci druhým 
významným místem pobytu Barunky Němcové. Hezký 
pohled je i na Dobenín a U Studánky v Malých Svatoňo-
vicích. Samozřejmě, že nechybějí ani také němcovské 
ikony, jako je zámek v Ratibořicích, motiv ze Žernova, 

Hořičky s ranhojičem Ant. Pich Pechancem, dobrušský 
kostel a důležité portréty Barunky Panklové a Paní kněž-
ny Zaháňské, českoskalické dějiště Jiřinkových slavností 
u nynějšího Muzea BN v České Skalici, Barunčina škola, 
Boušín, Chvalkovice, kde byla slečna Betty na vychování 
v zámku, lávka na řece Úpě, U Devíti křížů, motivy z Ra-
tibořic, Starý mlýn, z atria Barunčiny školy, vánoční zimní  
Rtyně v Podkrkonoší, Staré bělidlo v Ratibořicích, Pod 
maloskalickou tvrzí, Český Betlém – Nové Město nad 
Metují a ponocný odtrubující závěr roku 2015. Pochopi-
telně nejvíce pohlednic je z Českoskalicka a Ratibořic, 
což je vcelku logické.
Esteticky zkomponovaný Škopkův kalendář pro svou 
kvalitu má naději i na komerční úspěch. Vložené finanční 
prostředky, pracovní úsilí i jeho hodnota si najdou vděč-
né a okouzlené uživatele.

PhDr. Jiří UHLÍŘ, Jaroměř, pátek 1. srpna 2014

Malířův hold na vybraných barevných reprodukcích pohlednic jde proti nevkusu a kýči
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Řádková inzerce
g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i fir-

my. Kvalitně za rozumnou cenu. Doprava zdar-
ma. Tel.: 603 701 992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

Prodáme družstevní byt po celkové rekonstrukci 
1+1, 31,88 m2, v Jaroměři, J. Šímy 778, 8. poscho-
dí. Cena Kč 550 tisíc. Info 733 131 189.

g 

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

g KÁCENÍ a PROŘEZY - listnaté i jehličnaté stromy, 
stříhání živých plotů, sekání křovinořezem, cel-
ková údržba zahrady, odvoz větví, listí, trávy, tel: 
774740614. 

Pro babičku koupím byt 1+1, popř. 2+1 v Jaroměři, 
balkón výhodou, nabídněte na tel.: 776 566 630.

g 

Koupím menší domek i chalupu na Jaroměřsku až do 
okolí 20 km, děkuji za nabídky na tel. 775 777 073.

g 

Hledám byt pro rodinu v Jaroměři, zavolejte prosím 
774 777 073.

g 

Údržba domů a zahrad. Opravíme - vymalujeme - 
přivezeme - nařežeme - naštípeme - vykopeme - 
posekáme - natřeme - zednické práce - zahradní 
nábytek. 
Tel.: 737 472 434. www.domaciprace.wbs.cz

g 

Pokud máte zájem o řádkovou inzerci v Jaroměřském a josefovském zpravodaji, cena za znak
 (znakem je písmeno i mezera) je 1,- Kč za obyčejné písmo 

a 1,50 Kč za tučné písmo. Ceny jsou včetně DPH. 
Více informací v redakci JJZ.

g AVIA kontejner 4t, LIAZ sklápěč 9t - dovoz písku, 
štěrku, betonu, přistavení kontejneru - odvoz suti 
a odpadu, větví, trávy, atd. Tel.: 777 222 232.

Starší žena hledá ke koupi ZDĚNÝ (NE PANELOVÝ)  
byt v osobním vlastnictví, po rekonstrukci, ihned k na-
stěhování o vel. 1+1, max. 2+1, v přízemí nebo max. 
1. patře. Lokalita Jaroměř - NE Josefov!!! SPĚCHÁ - 
Volejte 776 566 630.

g 

Kontakt na redakci Zpravodaje:
tel.: 491 847 162

e-mail: vejvodova@jaromer-josefov.cz

Hledám pronájem bytu do Kč 7.000,-- v Jaroměři a 
okolí. 737740832.

g 

NOVĚ OTEVŘENO - JOSEFOV
ZAHRÁDKÁŘSKÉ CENTRUM MALINKA

Husova 75, Jaroměř-Josefov (za kostelem)
Po-Pá: 7.30 - 16.30 hod. 

(12.00-12.30 hod. polední pauza)
So: 9.00-11.00 hod.

• Agrochemie (malobalení i velkobalení) za nejnižší ceny
• Přípravky na hubení hlodavců, slimáků a obtížného 

hmyzu
• Osiva, substráty, hnojiva, krmiva

Tel.: 728 872 907

Zápis do ŠKOLIČKY BRUSLENÍ
pro chlapce i dívky ve věku 4 – 7 let

Kdy:   ve středu 3. září 2014 od 18:00 hodin
Kde:   Zimní stadion v Jaroměři
Pořádá:  HCM Jaroměř, www.hcmjaromer.cz 
Kontakt: Ing. Radim Syrovátko, tel. 606 687 577

Naučíme Vaše děti bruslit!

TU4025H

JA4029B

NA4041H

Nový byt 2+kk o ploše 43 m2 s převo-
dem do OV v roce 2023 ve zděném 
domě v Jaroměři. Jedná se o 3. p. 
zděnné bezbariérové budovy (nová 
střecha, fasáda) s výtahem a prostor-
nými chodbami. Byt je nový s plasto-
vými okny, koberci, novými obklady a 
dlažbou, kuchyňskou linkou a digestoří, 
jedná se o prosluněný byt orientovaný 
na jihozápad. Dip: chodba, koupelna s 
vanou a WC, prostorná kuchyň a obýva-
cí pokoj. K bytu patří sklep, dále společ-
né prostory jako kolárna a kočárkárna. V 
okolí zeleň, posezení, lavičky, možnost 
procházek a odpočinku, v blízkosti lé-
kař, obchod, kousek na náměstí. 

CENA: 730.000,-Kč

Prostorný byt 3+1 umístěný v 1. p. zdě-
ného domu u náměstí. Plocha je 112,8 
m2. Kompletní výměně oken a chystá se 
výměna střešní krytiny. Disp.: prostorná 
vstupní chodba, kuchyně, 3 pokoje a 
místnost, kterou je možné využít jako 
šatnu. Byt je krásně světlý a nabízí 
více řešení využití prostoru. Původně 
se jednalo o dva byty 1+1 se společ-
nou chodbou, které se propojily. K bytu 
náleží sklep a půdní prostory. Vytápění 
akumulačními kamny, do domu je zave-
den plyn, a možné i vytápění krbovými 
kamny. Ihned volné. Soukromé bydlení 
- v  domě jsou pouze 2 bytové jednotky.

        CENA: 1,135.000,-Kč

Zahrada o celkové výměře 1082m2 
v lokalitě „Brdce“. Jedná se o tvar 
obdélníku s rozměry cca 20x55m. Na 
pozemku jsou vzrostlé ovocné stromy 
( jablka, třešně, švestky) dále pak lís-
ka a ořech. Jedná se o mírný svah. 
Na dvou místech jsou vybudované 2 
rovné terasy. Při rychlém jednání je 
majitel ochoten poskytnout slevu. Vy-
užití k pěstování ovoce a zeleniny, za-
hrádkaření. Více informací v naší RK. 

CENA: 140.000,-Kč

Rodinný dům 2+1 v obci Volovka, na spojnici 
Jaroměře a Nového Města nad Metují. Dům je 
umístěn v klidné části s příjezdem po obecní 
komunikaci. Okolo domu jsou rozsáhlé pozemky 
5741m2, které využijí třeba chovatelé zvířat. Dům 
je zachovalý, ale delší dobu neobývaný. Potře-
boval by tedy zásah šikovných rukou, aby mohl 
být užíván k trvalému bydlení. Na pozemku je 
dále kůlna, suché WC, chlév, místnost využívaná 
jako koupelna a sklad na uhlí. Vytápění je lokální 
kamny na TP, vlastní studna, elektřina 230V je 
odpojena, okna jsou dvojitá dřevěná, na střeše je 
eternit, 2 komíny a půdní prostory možné využít k 
vestavbě. Fotky vnitřní části po vyžádání na mail. 
Romantická lokalita blízko lesa, za pozemkem 
teče potůček. S financováním rádi pomůžeme.

CENA: 590.000,-Kč

Slunný zděný byt 3+1 v OV v Choustníko-
vě Hradišti. Plocha je 91,89 m2 a byt se 
nachází v 1.p. cihlového bytového domu s 
novými vchod.dveřmi. Byt je v dobrém udr-
žovaném stavu s novými plastovými okny 
vyjma kuchyně. Byt je velmi prostorný a má 
dva pěkné balkony. Disp.: prostorná chodba 
se dvěma vestavěnými skříněmi, komora, 
WC, starší koupelna s vanou, ložnice s bal-
konem, dětský pokoj, obývací pokoj s bal-
konem a kuchyň se spíží. K bytu patří dva 
zděné velké sklepy, vytápění el. přímotopy. 
Byt je volný po dohodě, situováno na trase 
DK-JA,u domu snadné parkování.

CENA: 850.000,-Kč

Udržovaná roub. chalupa 3+1 s čp po re-
konstrukci v obci Litíč-Nouzov na krásném, 
klidném a slunném místě, stodoly ve výb. 
stavu, letní kuchyně, udírna a poz. 3569m2. 
Disp.: vstupní veranda, chodba, koupelna 
(nově vyzděna), z chodby vstup do kuchyně 
a dále 3 pokoje. Nové podlahy - lino, dlažba, 
elektrokotel a krbová kamna na TP, studna, 
jímka. Pozemky v územním plánu obce, lze 
odprodat nebo ponechat jako dobrou inves-
tici do budoucnosti. Příjezd je po obecní asf. 
kom. Možno k trvalému bydlení. Lze fina-
covat úvěrem, s řešením rádi pomůžeme.

CENA: 1,399.000,-Kč

Dále nabízíme tyto pronájmy v Jaroměři (všechny pronájmy jsou uváděny včetně inkasa, volejte 
tel. 775 777 073):
- zděný byt 1+0 Jaroměř-Josefov (29 m2), přízemí, sprchový kout, 5.474,- Kč/měs.
- byt po rekonstrukci 2+1 Jaroměř-Na Obci (58 m2), 4. patro s výtahem, lodžie 8.392,- Kč/měs.
- nadstandardní zděný byt 1+1 Jaroměř (39 m2), 4. patro, blízko nádraží, 5.900,- Kč/měs.
- zděný byt 3+1 Jaroměř (76 m2), 2. patro, částečně zařízený, parkování u domu, 8.000,- Kč/měs.
- nebytový prostor - Jaroměř, centrum-náměstí (39 m2), suterén, 4.000,- Kč/měs. + energie

www.trigareality.cz
Realitní kancelář nabízí: 

Řadový rodinný dům v Jaroměři v klidné 
části (Jakubské Předměstí) s příjemným 
výhledem do přírody. Disp.: předsíň s vesta-
věnými skříněmi, chodba, WC+bidet, velká 
kuchyň s novou linkou se spotřebiči a spíží, 
navazuje jídelna se vstupem na prostornou 
terasu a obývací pokoj (nové plovoucí pod-
lahy a dlažby). 1.p.: 4 pokoje s výhledem do 
zeleně a na řeku (jeden s lodžii), velká kou-
pelna s vanou a WC. Nové podlahy, plastová 
okna, ihned k bydlení. Suterén: garáž, dílna, 
kotelna (elektrokotel+kotel na TP), prádelna, 
komora, místnost na zahradní nábytek. Na 
pozemku o výměře 291m2 pergola s příjem-
ným posezením, podzemní sklípek, písko-
viště, okrasné dřeviny - výhled na řeku Úpu 
(možnost rybaření). Doporučujeme prohlídku 
při rychlém jednání možnost větší slevy.

CENA: 2,395.000,-Kč

Řadový dům v Novém Městě n. M. Dům s 
pozemkem 292m2 se nachází v klidné a žá-
dané lokalitě Na Františku. Disp.: 1.NP - ga-
ráž, dílna, sklepní míst., kotelna, prádelna se 
sprch. koutem, chodba se schodištěm. 2.NP 
- hl. vstup do domu se zádveřím, velký obý-
vací pokoj s jídelním koutem a vstupem na 
terasu, kuchyň, chodba se schodištěm, WC, 
pracovna s přímým vstupem na okrasnou 
zahradu s krbem a zastřešeným posezením. 
3.NP - pokoj, pokoj, ložnice se vstupem na 
lodžii, koupelna s WC, chodba se schodištěm 
a vstupem do půdního prostoru. V domě jsou 
nová plastová okna a nový plyn. kotel, veřej-
ný vodovod i kanalizace, elektřina 230/400V.

 CENA: 2.850.000,-Kč

Stylová rekreační chalupu určená k celoročnímu 
bydlení v obci Velichovky - Hustířany nedaleko 
Hradce Králové, Jaroměře a Dvora Králové n.L. 
Disp.: velká vstupní chodba, ze které se vchází 
do světnice, dále do kuchyně, jídelny a pokoje. V 
přízemí je také WC, koupelna a ložnice, celkem 
plocha přízemí cca 90m2. Vytápění je plynovými 
WAF, el. 230/400V, voda a odpady jsou zajištěny 
obcí-veřejné. Rekonstrukce 2008, nová střecha 
(půda určená k další vestavbě), garáž, zděné 
kůlny, dílna, terasa, prostor pro bazén. Pozemek 
532 m2 je oplocen. Výhled na lesy a rybník (ro-
mantické klidné místo), možnost houbaření, na 
lyže do Podkrkonoší (Zvičina), Velichovky-Hustí-
řany mají hospůdku, hřiště, školu, školku, lázně. 

CENA: 1,150.000,-Kč

Zděná chata v Lanžově - lok. Zaborov ve vel-
mi dobrém stavu. Od chaty je pěkný výhled do 
kraje. Disp. prostorná předsíň, splachovací WC, 
koupelna se sprch.koutem,velká obytná místnost 
s kuch.koutem vč.linky a oddělená část na spaní. 
Je zde také menší úložný prostor v půdním pro-
storu. V r. 2007 nová podlaha - dlažba. Chata je 
zděná s vnitřní omítkou a venkovním dřevěným 
obložením. U chaty je přístřešek pro auto, pro-
storná dílna a dřevník. Na zahradě jsou ovocné 
stromy a dřeviny, celková výměra oploceného 
pozemku je 462m2. El. 230/400 V, voda ze stud-
ny, septik. Lze chatu užívat celoročně, vytápění 
lok.na TP. Jde o romantické klidné místo u lesa s 
výborným příjezdem.  CENA: 690.000,-Kč

RD 3+1 v Černožicích nedaleko Hradce Krá-
lové. Dům prošel rozsáhlou vnitřní rekonstrukcí 
( rozvody elektřiny, topení, nový plynový kotel 
(2013), koupelna, podlahy v chodbě, nová 
plastová okna, v 1.p. zateplení, sádrokartony 
a dvě střešní okna. Počáteční dojem trochu 
kazí chybějící fasáda. Na pozemku o celkové 
výměře 1601m2 je altán, 2 kůlny a dále je vy-
užíván jako zahrada a sad. Vytápění je řešeno 
novým plynovým kotlem umístěným společně s 
bojlerem ve sklepě, elektřina 230V, kanalizace, 
vlastní studna. Zastavěná plocha domu je cca 
68m2 ( plus 30m2 kůlny a 9m2 altán), užitná 
plocha domu včetně 1.p je tedy okolo 100m2.

CENA: 2,199.000,-Kč

774 777 073    www.trigareality.cz    775 777 073

Prosluněný byt 1+1 v OV o ploše 35 m2 
ve 2. P. s výtahem panelového domu, 
orientovaný na jižní stranu v Jaroměři. 
Dis. vstupní chodba, komora, koupelna 
s WC, kuchyň a obývací pokoj, byt je 
původní s umakartovým jádrem, ku-
chyňskou linkou, sporákem, zděnou 
spíží, podlahy PVC - vše zachovalé, 
nová plastová okna se žaluziemi. Budo-
va má  střechu po celkové rekonstrukci 
(2013), k bytu náleží sklepní kóje, spo-
lečné prostory jsou kolárna, sušárna, 
kočárkárna. Nízké náklady na bydlení, 
jedná se o centrum, blízko na hřiště, 
koupaliště, stadion, do zdravotního a 
nákupního střediska, školy, školky, di-
vadla.                   CENA: 565.000,-Kč

NA4022H

JA4027B JA4028B

JA4026B

JA4043H NA9067B

TU4033S TU2147S HK4034H

JA4029B

NA4041H

TU4025H
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Akce do 15. 10. – sleva 15 % na Vacushape 
a 10 % na 3měsíční výživový plán!

•    Řešíte nadváhu či obezitu?
•  Vysoký cholesterol či krevní cukr?
•  Špatný stravovací režim?

Přijďte dříve než Vás donu�  zdravotní problémy! 85 % zdravotních 
po� ží způsobuje špatná strava. Je lépe řešit dnes 5 kg nadváhy
než 20 kg obezity za další dva roky.

Kvali kované výživové poradkyně
Olga Šejvlová tel. 774 987 545

Ivana Bednářová Častvajová tel. 777 598 262
email info@studiozdravijaromer.cz • www.studiozdravijaromer.cz

Cena: 1900 Kč
Kdo máte zájem, nečekejte dlouho, místa se  rychle obsazují. 

10. – 12. 10. 2014 
Vás opět  zveme na ak� vní víkend

tentokrát v Peci pod Sněžkou
• v ceně snídaně formou švédských stolů • 4 hodiny Pilates • obecné 

informace o výživě • výživový plán • měření složení těla • bazén • 
vířivka • sauna • posilovna • výlet do hor

Pomůžeme 

Vám!
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Kalendárium na září

Středa, 3. 9. 2014
ZAHAJOVACÍ LEKCE KURZU TANCE 

A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
- Sál Důstojnické besedy, 18.00 hod.

pořadatel: MěKS

Pátek, 5. 9. 2014
LÁSKÁM VŠEM

- Setkání se spisovatelkou a básnířkou 
Jaroslavou Pechovou

- Městské muzeum v Jaroměři 
- 18.00 - 20.00 hod.

pořadatel: PromoServis

Sobota, 6. 9. 2014
MAGIC PÁRTY

- Muzeum magie v Jaroměři, 15.00 hod.
pořadatel: Muzeum magie

Sobota, 6. 9. 2014
100 LET SKAUTINGU V JAROMĚŘI
- skautský domeček, 9.00-12.00 hod.

- hry pro děti od 6 do 15 let, komentova-
ná prohlídka domečku

pořadatel: Středisko Jaroměř

Úterý, 9. 9. 2014
KINOKLUB - BABOVŘESKY 2

- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

Čtvrtek, 11. 9. 2014
MYSTERIUM KARLŠTEJNA A MYSTI-

KA DOBY KARLA IV.
- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 

18.00 hod.
pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

Pátek, 12. 9.- sobota, 13. 9. 2014
PIONÝR OPEN

- prezentační celostátní akce Pionýra
- Klubovna PS Za Vodou, Josefov
- Klubovna PS Přátelství, Jaroměř
- Klubovna PTO Maxim, Jaroměř

pořadatel: Pionýr, z. s. 

Sobota, 13. 9. 2014
ŠPITÁL ART

- Prohlídka, divadlo..., 13.00-22.00 hod.
- Areál nemocnice v pevnosti Josefov

pořadatel: www.bastion4.cz

Sobota, 13. 9. - neděle, 14. 9. 2014
TANFEST

- Městské divadlo + Exteriéry města
pořadatel: Sokol Jaroměř

Sobota, 13. 9. - neděle, 14. 9. 2014
AŽ NA DNO

- Tradiční čtyřiadvacetihodinovka
- ZŠ Josefov a okolí Jaroměře
pořadatel: Bimbrlata Jaroměř

Sobota, 13. 9. - neděle, 14. 9. 2014
DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
- volně otevřené pamětihodnosti

- Jaroměřsko
pořadatel: Sdružení historických sídel

Sobota, 13. 9. - neděle, 14. 9. 2014
24H PLAVÁNÍ

- bazén v Jaroměři
pořadatel: oddíl dálkového plavání Náchod

Neděle, 14. 9. 2014
MEMORIÁL OLDŘICHA MÁCHY

- veřejný závod horských kol
- Josefov, Dolík, 10.30 hod.

pořadatel: cyklistický tým JKF

Úterý, 16. 9. 2014
SYSTEMICKÉ KONSTELACE

- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 
18.00 hod.

pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

Čtvrtek, 18. 9. 2014
MANŽELSKÝ POKER

- I. hra v předplatném, sk. B
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Sobota, 20. 9. 2014
FÁMY

- koncert známé kapely
- Penzion Expanze, 20.00 hod.

pořadatel: Penzion Expanze

Neděle, 21. 9. 2014
POHLEĎ A BUDEŠ UDIVEN
- I. hra v předplatném, sk. A

- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

Úterý, 23. 9. 2014
ORLICKO - KLADSKÝ VARHANNÍ 

FESTIVAL
- 359. abonentní koncert KPH

- Kostel sv. Mikuláše, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

Čtvrtek, 25. 9. 2014
MAKROBIOTIKA

- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 
18.00 hod.

pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

Sobota, 27. 9. 2014
TRESTY A ODMĚNY - SETKÁNÍ 

S PSYCHOLOŽKOU PhDr. LIDMILOU 
PEKAŘOVOU

- Aula ZŠ Na Ostrově, 14.00-17.00 hod.
pořadatel: Rozmarýn - Centrum služeb 

rodině

Pondělí, 29. 9. 2014
ZPÍVÁNKY PRO DĚTI

- tvůrčí hudební dílna s manželi Kovářo-
vými pro děti od 2 do 5 let
- v 10.00 hod. v sále ZUŠ

pořadatel: Rozmarýn - Centrum služeb 
rodině

Úterý, 30. 9. 2014
KINOKLUB - BONY A KLID 2

- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

Boučkovo loutkové divadlo

Neděle 21. 9. 2014  - 13.30 a 15.00 hod.

O statečné princezně Máně
Vysvobodí princezna Máňa Honzu 

Bártů z pekla? Vždyť, co jednou 
peklo schvátí, to už nikdy nena-

vrátí...
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